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Bevakning av testamente 

Nu gällande lag och tillämpad praxis syne medföra onödig byråkrati och 

dessutom långa tidsutdräkter, speciellt i fall där någon eller några av ar­

vingarna bor utomlands. Nuvarande tillvägagångssätt synes i korthet inne­

bära att - trots att testamentet företes vid bouppteckningstillfället och 

antecknas i bouppteckningen -testamentet efter bouppteckningen inläm­

nas till tingsrätt för bevakning. är denna registrering -för något annat 

innebär det inte - är klar, skall kopia av testamentet översändas till arving­

arna för att dessa skall teckna sitt godkännande på testamentet samt åter­

ställa detta till vederbörande handläggare. Vill arvingen inte godta testa­

mentet har han 6 månader på sig för klandertal an. Detta låter kanske rela­

tivt enkelt, men då det rör sig om många och kanske ålderstigna arvingar, 

kan det kräva mycket arbete innan man kan förrätta ett arvsskifte utan risk 

för att få detta upprivet vid en testamentstvist. Alltför många har svårt för 

att förstå ifrågavarande juridiska handlingar eller menar att eftersom de 

inget har att erinra, underlåter man att svara (den som tiger samtycker) -

något som innebär att 6-månadersfristen måste avvaktas. 

Enligt min mening synes man utan olägenhet kunna slopa omvägen via 

och tidsförlusten vid tingsrättsbevakning genom att föreskriva att man -

antingen vid kallelsen till bouppteckningen eller då man översänder bo­

uppteckningen till dödsbodelägarna -bifogar en styrkt kopia av testamen­

tet samt begär att detta skall godkännas genom påteckning eller att klander 

anförs snarast möjligt. Försändelsen får då sändas rekommenderad och 

med mottagningsbevis så att man kan fastställa tidpunkten då mottagaren 

tagit del av testamentt't. Tiden för klandertalan synes också utan olägenhet 

kunna reduceras till två månader. Men även vid oförändrad tid för besvär 

skulle handläggningstider och pappersexercis kunna påtagligt reduceras. 

Med här föreslagna åtgärder skulle många arvsskiften kunna komma till 

stånd snabbare -till fördel för såväl bodelägare som berörda myndigheter. 

Jag anhåller att utskottet måtte utarbeta erforderliga ändringar i lagtext. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställer jag 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till sådan ändring i la­

gen i fråga om sättet att delge arvingarna i ett dödsbo innehållet i ett 

testamente på sätt som i motionen antytts. 

Stockholm den 21 januari 1987 

Rune Thoren (c) 
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